



B

CUENTA DE
RESULTADOS

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

EJERCICIO 2019

Nº CTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2019	EJ. 2018
	1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales		2.310.874,04	2.213.724,44
740, 742	b) Tasas		2.310.874,04	2.213.724,44
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		115.238.873,11	95.776.388,19
	a) Del ejercicio		108.856.263,80	90.043.064,61
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		19.010.081,01	7.657.841,24
750	a.2) transferencias		89.846.182,79	82.385.223,37
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero.		0	615.327,04
754, 755, 756	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		6.382.609,31	5.117.996,54
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		61.637.605,82	69.566.745,99
741, 705	b) Prestación de servicios		61.637.605,82	69.566.745,99
776, 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	F.4.17.	1.195.719,90	1.581.180,58
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		180.383.072,87	169.138.039,20
	8. Gastos de personal		-117.410.318,79	-111.079.995,21
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-95.803.474,01	-92.427.212,04
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales		-21.606.844,78	-18.652.783,17
-65	9. Transferencias y subvenciones concedidas.		-5.968.692,61	-7.303.570,29
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-28.208.262,24	-30.096.544,12
-62	a) Suministros y servicios exteriores		-26.727.424,69	-28.718.889,34
-63	b) Tributos		-1.480.837,55	-1.377.654,78
-68	12. Amortización del inmovilizado		-12.672.487,01	-12.083.807,03
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-164.259.760,65	-160.563.916,65
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		16.123.312,22	8.574.122,55
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no		-208.699,41	-415.051,74
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones		-208.699,41	-415.051,74
	14. Otras partidas no ordinarias		111.270,49	234.199,82

773, 778	a) Ingresos		115.241,85	478.731,38
-678	b) Gastos		-3971,36	-244.531,56
	II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)		16.025.883,30	8.393.270,63
	15. Ingresos financieros		1.494.411,31	99.032,96
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.		1.494.411,31	99.032,96
761, 762, 769, 76454,	b.2) Otros		1.494.411,31	99.032,96
	16. Gastos financieros		-121.063,88	-99.484,32
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451)	b) Otros		-121.063,88	-99.484,32
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos		-33.627,74	163.131,96
765, 7966, 7971, (665), (6671), (6962), (6966), (6971)	b) Otros		-33.627,74	163.131,96
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)		1.339.719,69	162.680,60
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)		17.365.602,99	8.555.951,23
	± Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		0	0
	Resultado del Ejercicio anterior ajustado		17.365.602,99	8.555.951,23